[bookmark: _GoBack][image: Описание: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2025г.	  с. Ивановка                                                № 24-пг
О внесении изменений в Постановление администрации Ивановского сельсовета от 02.04.2025г. № 17-пг «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельсовета  «Содействие развитию муниципального образования Ивановский сельсовет» на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением администрации  Ивановского сельсовета от 08.08.2013 № 14-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ивановского сельсовета, их формировании и реализации», на основании Решения Ивановского сельского Совета депутатов от 30.04.2025г. № 102-рс «О внесении изменений и дополнений в решение Ивановского сельского совета депутатов от 24.12.2024г.  № 91-р «О бюджете сельского поселения Ивановский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию муниципального образования Ивановский сельсовет» на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов следующие изменения:
1.1. Общий объем финансирования Программы на 2014-2026 годы считать в сумме 40020,3  тыс. руб., в том числе на 2025 год – 3599,6 тыс. руб., на 2026 год – 1998,9 тыс. руб., на 2027 год – 1572,6 тыс. руб.
1.1.1. Объем финансирования  Подпрограммы 1 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов считать в сумме 1373,1 тыс. руб., в том числе на 2025 год – 1100,8 тыс. руб.
1.1.2. Объем финансирования Подпрограммы 4 «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Ивановского сельсовета» на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов считать в сумме 2173,6  тыс. руб., в том числе на 2025 год – 907,7 тыс. руб., на 2026 год – 782,5 тыс. руб., на 2027 год – 483,4 тыс. руб.
1.1.3. Объем финансирования Подпрограммы 5 «Содержание и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной сферы» на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов считать в сумме 809,0  тыс. руб., в том числе на 2025 год – 597,0 тыс. руб., на 2026 год – 135,8 тыс. руб., на 2027 год – 76,2 тыс. руб.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы «Содействие развитию муниципального образования Ивановский сельсовет» читать в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ип главы сельсовета				                     		О.В. Леоненко

Приложение № 1
к Постановлению
администрации Ивановского сельсовета
от 25.07.2025г. № 24-пг

Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям подпрограмм
по годам реализации

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на 2014-2027 годы

	Подпрограмма 1 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий"

	Мероприятия

	Содержание и ремонт  памятников и прилегающих территорий к памятникам воинам, погибшим в Великой Отечественной войне и при защите Отечества
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0503
	0110060050
	244
	5,0
	5,0
	0
	1540,0
	Памятники и прилегающие места находятся в надлежащем состоянии

	Мероприятия по освещению улиц
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0503
	0110060010
	244
	593,3
	150,3
	85,6
	6861,7
	Количество благополучателей составит 520 человек

	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0503
	0110060040
	244
	6,6
	6,6
	6,6
	359,4
	Снижение эпидемиологической опасности путем истребления грызунов, содержание мест захоронения в ухоженном состоянии

	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0503
	0110060050
	244
	0
	0
	0
	145,5
	Улучшение экологической ситуации в поселении, достижение экологической безопасности населения за счет уменьшения негативного влияния на окружающую среду твердых бытовых отходов

	Содержание детских игровых площадок
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0503
	0110060050
0110077450
	244
	482,7
	0,0
	0,0
	1054,1
	 Организация досуга детей

	Содержание территории в чистоте
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0503
	0110060050
	244
	13,2
	13,2
	5,0
	31,4
	Улучшение экологической ситуации в поселении, достижение экологической безопасности населения за счет уменьшения
негативного влияния на окружающую среду твердых бытовых отходов

	Подпрограмма 2 «Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципального образования»

	Мероприятия

	Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0409
	0120060020
0120004990
012009Д100
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	829,2
	9,75 км 2025 год                    9,75 км 2026 год               9,75 км 2027 год

	Профилирование дорог автогрейдером
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0409
	0120060020
012009Д100
	244
	198,5
	208,5
	218,8
	1561,4

	Текущий ремонт автомобильных дорог
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0409
	0120004990
012009Д105
	244
	698,0
	647,0
	647,0
	3071,6
	2 км к 2027 году

	Разработка проектно-сметной документации, ПОДД, кадастровые работы
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0409
	0120004991
0120004990
	244
	0
	0
	0
	788,9

	Ремонт аварийного участка дороги с устройством моста через р.Тарбышка по улице Набережная в с. Ивановка
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0409
	01200S3950
	244
	0
	0
	0
	14742,8
	114,85 м

	Установка дорожных знаков
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0409
	0120060020
	244
	41,6
	0,0
	0,0
	194,5

	Подпрограмма 3 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Мероприятия

	Приобретение спортинвентаря
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	1102
	0130097000
	244
	6,0
	0
	0
	92,0
	Повышение мотивации к ЗОЖ детей и подростков, их родителей

	Подпрограмма 4 «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения
Ивановского сельсовета»

	Мероприятия

	Изготовление баннеров, плакатов
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	0140028100
	244
	0
	0
	0
	50,0
	Количество пострадавших снизится до 0

	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	0140028100
	244
	0
	0
	57,3
	280,3
	Беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту водозабора

	Оснащение первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	01400S4120
	244
	0
	57,3
	0
	248,4
	Все учреждения обеспечены в полном объёме средствами противопожарной безопасности

	Устройство минерализованных противопожарных полос
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	01400S4120
	244
	25,0
	25,0
	25,0
	532,8
	Вся территория Ивановского сельсовета защищена от возгораний на полевой и лесной полосе, граничащих с поселением

	Приобретение резервных источников электроснабжения
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	01400S4120
	244
	62,9
	0
	0
	119,7

	Приобретение бензоинструмента для уборки сухой растительности
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	01400S4120
	244
	0
	0
	0
	10,3
	Предотвращение возникновения и распространения пожаров на территории сельсовета

	Уборка сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	01400S4120
	244
	25,0
	25,0
	25,0
	200,0
	Предотвращение возникновения и распространения пожаров на территории сельсовета

	Обеспечение деятельности пожарного поста
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0310
	0140028100
	100
244
	794,8
	675,2
	376,1
	4582,6

Подпрограмма 5 «Содержание и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной сферы»

	Мероприятия

	Ремонт и содержание водонапорных башен и водопроводных сетей
	Администрация Ивановского сельсовета Ирбейского района
	810
	0502
	0150005020
	244
	597,0
	135,8
	76,2
	2723,7
	Обеспеченность населения питьевой воды санитарным требованиям

image1.jpeg